
              П Р О Е К Т                    
 

У К Р А Ї Н А  
ЖИТОМИРСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

РІШЕННЯ №  

(чотирнадцята сесія восьмого скликання) 
 

                               

від  04.02.2022 року  

 

Про внесення змін  до 

районного бюджету  

Житомирського району 

на 2022 рік 

 

(06308200000) 

(код бюджету) 
 

 

 Заслухавши інформацію  т.в.о. завідувача сектору фінансів Чернишової О.А., 
керуючись статтею 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
Бюджетним кодексом України, враховуючи висновки спільного засідання постійних 

комісій районної ради з питань бюджету, комунальної власності та соціально-

економічного розвитку, з питань регламенту, законності, правопорядку і прав 
людини, депутатської етики, забезпечення діяльності депутатів та місцевого 
самоврядування від 01.02.2022 року, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Спрямувати на проведення витрат 10 388 249 гривень вільних 
залишків бюджетних коштів загального фонду районного бюджету. 

 

2. Внести зміни до рішення районної ради від 24.12.2021 року № 213 

„Про районний бюджет Житомирського району на 2022 рік”, а саме: 
 

2.1. В підпункті 2) пункту 1 цифри 1 911 140 гривень замінити відповідно 
цифрами 12 299 389 гривень в тому числі видатки загального фонду 12 016 149 

гривень  та видатки спеціального фонду 283 240 гривень. 

 

2.2. Пункт 1 доповнити підпунктом 4) такого змісту: 
„4) Установити в цілому дефіцит загального фонду районного бюджету у 

сумі 10 388 249 гривень, згідно з додатком 5 до рішення, з них: 

- дефіцит загального фонду районного бюджету у сумі 10 388 249 гривень 
джерелом покриття якого є використання вільного залишку бюджетних коштів 



- 2 - 

районного бюджету, в тому числі за рахунок залишку коштів районного 
бюджету – 10 388 249 гривень.” 

 

3. Це рішення набирає чинності з 04 лютого 2022 року. 
 

4. Додатки № 2, 4 викласти в новій редакції та доповнити рішення 
додатком 5. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Палія В. 
 

 

 

Голова районної ради                             О. БЛОЩИНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(грн.)

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 11 928 149,00 11 928 149,00 5 611 375,00 752 676,00 0,00 283 240,00 0,00 283 240,00 0,00 0,00 0,00 12 211 389,00

0110000 11 928 149,00 11 928 149,00 5 611 375,00 752 676,00 0,00 283 240,00 0,00 283 240,00 0,00 0,00 0,00 12 211 389,00

0110150 0150 0111 6 770 322,00 6 770 322,00 4 905 953,00 596 659,00 0,00 244 940,00 0,00 244 940,00 0,00 0,00 0,00 7 015 262,00

0110180 0180 0133 1 377 827,00 1 377 827,00 705 422,00 156 017,00 0,00 38 300,00 0,00 38 300,00 0,00 0,00 0,00 1 416 127,00

0113242 3242 1090 3 780 000,00 3 780 000,00 3 780 000,00

0200000 88 000,00 88 000,00 88 000,00

0210000 88 000,00 88 000,00 88 000,00

0210180 0180 0133 88 000,00 88 000,00 88 000,00

X X X 12 016 149,00 12 016 149,00 5 611 375,00 752 676,00 0,00 283 240,00 0,00 283 240,00 0,00 0,00 0,00 12 299 389,00

В.ПАЛІЙЗаступник голови районної ради

Додаток №2
до рішення сесії  від 04.02.22   №

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Житомирська районна державна 
адміністрація Житомирської області

видатки 
споживання

з них

видатки
розвитку

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної
програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

РОЗПОДІЛ
видатків районного бюджету на 2022 рік

06308200000

(код бюджету)

Разом
усього

Житомирська районна державна 
адміністрація Житомирської області

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки
розвитку

4

Інша діяльність у сфері державного 
управління

Житомирська районна рада

Загальний фонд Спеціальний фонд

УСЬОГО

0

Житомирська районна рада

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

Інша діяльність у сфері державного управління



у тому числі 
бюджет 

розвитку

1 2 3 5 7 8 10

0100000 5 196 127,00 5 157 827,00 0,00

0110000 5 196 127,00 5 157 827,00 0,00

0110180 0180 0133 5 196 127,00 5 157 827,00

Програма розвитку архівної справи та утримання комунальної 
установи "Трудовий архів" Житомирської районної ради на 
2022 рік 

1 066 127,00 1 027 827,00 0,00

Програма про кошти для забезпечення виконання 
депутатських повноважень та порядок ъх використання на 
2021-2022 роки

3 780 000,00 3 780 000,00

Програма забезпечення відкритості в діяльності Житомирської 
районної ради та Житомирської районної державної 
адміністрації на 2022 рік"

350 000,00 350 000,00

200000 88 000,00 88 000,00

210000 88 000,00 88 000,00

210180 180 133

Програма забезпечення відкритості в діяльності Житомирської 
районної ради та Житомирської районної державної 
адміністрації на 2022 рік"

88 000,00 88 000,00

X X X X 5 284 127,00 5 245 827,00 0,00

В.ПАЛІЙ

Додаток №4
до рішення  районної ради  від  04.02.2022   №

ПРОЕКТ

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної
програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2022 році

06308200000

(код бюджету)

(грн.)

Спеціальний фонд

усього

4 6 9

Найменування
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд

Житомирська районна рада 38 300,00

Житомирська районна рада 38 300,00

Інша діяльність у сфері державного управління 38 300,00

Рішення районної ради від 24.12.2021 № 212 38 300,00

УСЬОГО X

Рішення районної ради від                               
року

38 300,00

Рішення районної ради від 25.02.2021 року

Рішення районної ради від                         року

0,00

Заступник голови районної ради

Житомирська районна державна адміністрація 
Житомирської області

Житомирська районна державна адміністрація 
Житомирської області

Інша діяльність у сфері державного управління



ПРОЕКТ

06308200000

(код бюджету)

(грн.)

Усього в тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування
10 388 249,00 10 388 249,00

206000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються для 
управління ліквідністю

206110 Повернення бюджетних коштів з депозитів
206210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах 
208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 10 388 249,00 10 388 249,00

208100 На початок періоду 18 100 618,23 18 100 618,23

208200 На кінець періоду 7 712 369,23 7 712 369,23

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду)

Х Загальне фінансування 10 388 249,00 10 388 249,00

600000 Фінансування за активними операціями 10 388 249,00 10 388 249,00

601000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються для 
управління ліквідністю

601110 Повернення бюджетних коштів з депозитів
601210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах 
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 10 388 249,00 10 388 249,00

602100 На початок періоду 18 100 618,23 18 100 618,23

602200 На кінець періоду 7 712 369,23 7 712 369,23

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду)

Х Загальне фінансування 10 388 249,00 10 388 249,00

                       Перший заступник голови ради   Заступник голови районної ради В. ПАЛІЙ

Загальний фонд

Фінансування за типом кредитора

Додаток № 5

 від 04.02. 2022 №     

Фінансування районного бюджету на 2022 рік

до рішення районної сесії

Фінасування за типом боргового зобов’язання

Код
Спеціальний фонд

Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету Усього



1 1 1

Додаток №1

сума

1.  19.01.2021 

№5/202; 
18.01.2021 

№02-03.09-65

Житомирська 
районна рада

В зв'язку з недостатністю коштів,
розглянути питання збільшення
кошторисних призначень в т.
ч. :

на утримання районної ради по КПКВК
0110150 "Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної ради,
районної ради, районної у місті ради (у
разі її створення), міської, селищної,
сільської рад"        

5 352 422,00 5 352 422,00

заробітна плата 3 743 740,00 3 743 740,00

нарахування на заробітну плату 823 623,00 823 623,00

предмети, матеріали, обладнання та
інвентар 108 000,00 108 000,00

оплата послуг (крім комунальних) 41 400,00 41 400,00

оплата теплопостачяання 443 849,00 443 849,00

оплата водопостачання та
водовідведення 23 560,00 23 560,00

оплата електроенергії 126 250,00 126 250,00

оплата інших енергоносіїв 3 000,00 3 000,00

інші видатки 39 000,00 39 000,00

лист від 
26.11.2021 

№92

на утримання КУ "Трудовий архів"
Житомирської районної ради по КПКВК
0110180 "Інша діяльність у сфері
державного управління" :

817 827,00 817 827,00

виконання заходів Програми 
розвитку архівної справи та 
утримання комунальної 
установи"Трудовий 
архів"Житомирської районної 
ради на 2022 рік", за умови 
врахування в програмі - 
"фінансування за рахунок 
коштів районного бюджету"

заробітна плата 533 291,00 533 291,00

нарахування на заробітну плату 117 325,00 117 325,00

предмети, матеріали, обладнання та
інвентар
оплата послуг (крім комунальних)
оплата водопостачання та
водовідведення 358,00 358,00

оплата електроенергії 28 659,00 28 659,00

оплата природного газу 97 000,00 97 000,00

оплата інших енергоносіїв 30 000,00 30 000,00

інші видатки 11 194,00 11 194,00

Забезпечення виконання депутатських
повноважень 

3 780 000,00 3 780 000,00

Програма про кошти для 
забезпечення виконання 

депутатських повноважень та 
порядок їх використання на 

2021-2022 роки

Виконання заходів програми

350 000,00 350 000,00

Виконання заходів програми  
"Забезпечення відкритості в 

діяльності Житомирської 
районної ради та Житомирської 

районної державної 
адміністрації на 2022 рік"

іншої 
субвенції з 
місцевих 
бюджетів

Пропозиції 
щодо 

виділення 
коштів

районного 
бюджету за 

рахунок 
вільного 
залишку 
коштів 

загального 
фонду

Назва 
установи, 

організації

Потреба в коштахДата,
№ листа

пропонується працювати з 
територіальними громадами по 

питанню співфінансування 
(виділення) з відповідних 
місцевих бюджетів іншої 
субвенції на утримання 

установи

до пропозицій райдержадміністрації щодо розподілу коштів районного бюджету на 2022 рік

№  
п/п

Примітка

(на розгляд постійної комісії районної ради з питань бюджету, комунальної власності  та соціально-економічного розвитку від       01.02.2022 року)

Призначення

1



2 2 2

сума

іншої 
субвенції з 
місцевих 
бюджетів

Пропозиції 
щодо 

виділення 
коштів

районного 
бюджету за 

рахунок 
вільного 
залишку 
коштів 

загального 
фонду

Назва 
установи, 

організації

Потреба в коштахДата,
№ листа

№  
п/п

Примітка
Призначення

Житомирська 
районна  

державна 
адміністрація

Виконання заходів програми

88 000,00 88 000,00

Виконання заходів програми  
"Забезпечення відкритості в 

діяльності Житомирської 
районної ради та Житомирської 

районної державної 
адміністрації на 2021 рік"

РАЗОМ
10 388 249,00 0,00 10 388 249,00

Вільний залишок коштів на 01.01.2022 18 100 618,23 18 100 618,23

Залишок  в/залишків після розподілу 7 712 369,23 0,00 7 712 369,23

2


